1

证券代码：300427         证券简称：红相股份       公告编号：2021-070

债券代码：123044         债券简称：红相转债

红相股份有限公司

关于全资子公司中标项目签署合同的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、合同的重大风险及重大不确定性：本项目合作期限内可能会面临国际贸

易政策、市场环境、政治等不可预计或不可抗力等因素的影响所造成的风险，

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、合同履行对公司经营成果的影响：合同的履行预计对公司本年度及以后

会计年度的经营业绩产生积极影响。

一、合同签署概况

红相股份有限公司（以下简称“公司”或“红相股份”）于 2021 年 4 月 23

日在巨潮资讯网上披露了《关于全资子公司收到<中标通知书>的公告》（公告编

号：2021-052）。公司全资子公司卧龙电气银川变压器有限公司与 Totalfor

Comercio Internacional S.A.（道达尔国际商业股份有限公司）分别组成联合体

“WOTAL 联合体”、“LONGFOR 联合体”参与了厄瓜多尔国家电力公司

230/138/69 千伏输电系统和 138/69 千伏变电站扩建工程的相关设备购置和服务

采购  - 四 (4)个标段（以下简称“项目”）的公开招标项目（招标号为

BID5-TRANS-001-2019），并中标了项目的 2 个标段。

近日，WOTAL 联合体以及 LONGFOR 联合体分别与厄瓜多尔国家电力公司

CELEC EP 于厄瓜多尔就项目中标标段签署了相关合同，合同金额分别为

25,718,549 美元（按 2021 年 6 月 21 日汇率折算约 16,630 万元人民币）、12,306,226

美元（按 2021 年 6 月 21 日汇率折算约 7,957 万元人民币）。

此次签署合同为公司自愿性披露事项，不需要经过董事会审议。

二、交易对方概况

1、基本情况：

2

名称：Empresa Pública Estratégica Corporación Eléctrica del Ecuador CELEC

EP – Unidad de Negocio TRANSELECTRIC【厄瓜多尔国家电力公司 CELEC EP】

法定代表人：Raúl Antonio Canelos Salazar

税号：1768152800001

主营业务：厄瓜多尔电网建设和运营

注册地址：la Av. 6 de diciembre y Orellana, Edificio TRANSELECTRIC, Quito

– Ecuador【12月 6 号和奥里雷亚纳大街，电力传输大厦，基多，厄瓜多尔】

与公司存在的关联关系：公司与厄瓜多尔国家电力公司不存在关联关系。

2、最近三年公司与交易对手方未发生类似交易。

3、履约能力：厄瓜多尔国家电力公司 CELEC EP 是厄瓜多尔负责发电和输

电的战略性上市公司，资信良好，履约能力较强。

三、合同的主要内容

（一）合同一

1、合同主体

采购方：厄瓜多尔国家电力公司 CELEC EP

供应商：WOTAL 联合体

2、项目概况

（1）项目名称：厄瓜多尔国家电力公司 230/138/69 千伏输电系统和 138/69

千伏变电站扩建工程的相关设备购置和服务采购 - 四(4)个标段-LOTE1

（2）采购内容：变压器，自耦变压器，空气绝缘开关一次设备和气体绝缘

组合电器一次设备，相关服务，组装和检测的监督。变电站：位于波索尔哈，奥

奇迪亚斯，塔尼库兹，拉阿旺萨达和卡雅斯

3、合同价格与支付

合同价格为 25,718,549.00（美元）（按 2021 年 6 月 21 日汇率折算约 16,630

万元人民币），具体支付如下：

（1）预付款：合同价格的 50％将在合同签署后 30 日内支付，且供应商付

款申请时应当提供采购方完全满意的 100%价值担保；

（2）货物付款：货物全款将在收到货物后续 30 天内支付，前提为提交付款

申请并提交采购方开具的接收证书，应付部分可从预付款中扣除；

3

（3）服务付款：在采购方对收到的服务满意、签署最终接收证书并附结算

文件后支付相关服务总价，应付部分可从预付款中扣除。

4、期限：450 天

5、技术保障

从最终收到所有货物到采购方指定的仓库并满意为止的 60 个月内，供应商

必须提供技术保证，以保证设备正常运行和没有隐藏的缺陷。

为确保供应商在最后一次付款后至上述期限届满之前履行其技术担保义务，

供应商应在签署最终接收证书前，且作为业主签字的前提条件，以标书中规定的

任何形式提交一份保险或同等效力的担保文件，担保金额为合同金额的 5%。

6、违约责任

合同条款中已对各方权利和义务、违约责任与赔偿等方面的内容作出明确约

定。

（二）合同二

1、合同主体

采购方：厄瓜多尔国家电力公司 CELEC EP

供应商：LONGFOR 联合体

2、项目概况

（1）项目名称：厄瓜多尔国家电力公司 230/138/69 千伏输电系统和 138/69

千伏变电站扩建工程的相关设备购置和服务采购 - 四(4)个标段-LOTE2

（2）采购内容：监测计仪表板，控制仪表板，保护器仪表板和测量计仪表

板, 电子通信设备,辅助设施，自动化干扰记录器，相量测量单元, 相关服务设施,

组装操作和检测监督, 以及设备参数化配置。变电站：位于波索尔哈，奥奇迪亚

斯，塔尼库兹，拉阿旺萨达和卡雅斯。

3、合同价格与支付

合同价格为 12,306,226.00（美元）（按 2021 年 6 月 21 日汇率折算约 7,957

万元人民币），具体支付方式如下：

（1）预付款：合同价格的 50％将在合同签署后 30 日内支付，且供应商付

款申请时应当提供采购方完全满意的 100%价值担保；

（2）货物付款：货物全款将在收到货物后 30 天内支付，前提为提交付款申

4

请并提交采购方开具的接收证书，应付部分可从预付款中扣除；

（3）服务付款：在采购方对收到的服务满意、签署最终接收证书并附结算

文件后支付相关服务总价，应付部分可从预付款中扣除。

4、期限：450 天

5、技术保障

从最终收到所有货物到采购方指定的仓库并满意为止的 60 个月内，供应商

必须提供技术保证，以保证设备正确运行和没有隐藏的缺陷。

为确保供应商在最后一次付款后至上述期限届满之前履行其技术担保义务，

供应商应在签署最终接收证书前，且作为业主签字的前提条件，以标书中规定的

任何形式提交一份保险或同等效力的担保文件，担保金额为合同金额的 5%。

6、违约责任

合同条款中已对各方权利和义务、违约责任与赔偿等方面的内容作出明确约

定。

四、对公司的影响

1、本次合同签署是公司积极响应国家“走出去”和“一带一路”发展战略，

不断加强海外营销网络建设的重大成果，对公司未来继续拓展同类业务奠定了业

务基础，并起到了良好的示范作用。公司将继续紧跟国家政策导向，持续拓展海

外市场，不断完善海外业务布局。公司将合理运用资金、技术、人员以保证本项

目的顺利履行。本项目的履行不影响公司业务的独立性。

2、本项目的签署和顺利实施，预计对公司本年度及以后会计年度的经营业

绩产生积极影响。

五、风险提示

本项目合作期限内可能会面临国际贸易政策、市场环境、政治等不可预计或

不可抗力等因素的影响所造成的风险，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、合同的审议程序

本合同签订为公司日常经营事项，不涉及关联交易。公司依据内部管理制度

和相关规则的规定履行了相应的审批程序，无须提交董事会或股东大会审议。

七、其他相关说明

1、 公司将及时以临时报告形式披露合同的进展情况，并在定期报告中披露

5

重大合同的履行情况。

2、备查文件：合同。

特此公告。

红相股份有限公司董事会

2021 年 6 月 21 日